
 

 

 

 

 

 

 

NOTA INFORMATIVA 
CORONAVÍRUS (COVID-19) – MEDIDAS MUNICIPAIS  

CONTATOS ÚTEIS DO MUNICÍPIO DE VILA DO PORTO 

 

No âmbito da recomendação, anteriormente emitida, por forma a evitar o contato 

presencial nos serviços de atendimento ao público da Câmara Municipal, divulgam-

se abaixo os correios eletrónicos e números de telefone dos respetivos serviços de 

atendimento ao público: 

 

Geral  

geral@cm-viladoporto.pt | 296 820 000 

 

Aprovisionamento e Contratação Pública 

acp@cm-viladoporto.pt | 296 820 151 

Gabinete de Apoio à Presidência 

gabapoio@cm-viladoporto.pt | 296 820 001 

 

Ambiente 

ambiente@cm-viladoporto.pt | 296 820 153 

Taxas, Licenças, Obras e Loteamento 

taxas@cm-viladoporto.pt | 296 820 004 

 

Expediente 

expediente@cm-viladoporto.pt | 296 820 159 

Tesouraria  

tesouraria@cm-viladoporto.pt | 296 820 000 

 

Administração de Pessoal 

pessoal@cm-viladoporto.pt | 296 820 158 

Águas 

aguas@cm-viladoporto.pt | 296 820 008 

 

Proteção Civil 

prociv@cm-viladoporto.pt | 296 820 233 

Contabilidade 

contabilidade@cm-viladoporto.pt | 296 820 003 

 

Complexo Desportivo de Santa Maria 

cdesportivo@cm-viladoporto.pt | 296 820 230 

Biblioteca Municipal de Vila do Porto 

biblioteca@cm-viladoporto.pt | 296 883 438  

 

Presidente, Vice-Presidente e Vereação  

presidencia@cm-viladoporto.pt  

vereadores@cm-viladoporto.pt 

 

 
A proteção de todos/as começa com a proteção de cada um/a. 
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